
 

  MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

CNPJ: 76.205.665/0001-01 
Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000   

E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 – PMM – COM COTA RESERVADA PARA ME E EPP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2024-LIC 

MODALIDADE: Registro de Preços. 

TIPO: Menor preço por item. 

 

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, especialmente a Lei nº 14.133/2021, resolve 

ADJUDICAR e HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 001/2024 – PMM. 

 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de cestas básicas de alimentos, que serão concedidas 

aos servidores municipais, em atendimento a Lei Municipal nº 2.906, de 27 de fevereiro de 2024, atendendo 

as necessidades dos Departamentos solicitantes. 

 

Empresa vencedora e itens: 

A empresa OTIS DISTRIBUIÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 47.641.174/0001-05, vencedora 

nos ITENS 01 - R$ 122,00 e 02 – R$ 122,00 perfazendo o valor total de R$ 202.032,00 (duzentos e dois 

mil e trinta e dois reais). 

 

Marmeleiro, 16 de maio de 2024. 

 

 

 

 

Paulo Jair Pilati 

Prefeito 

 

276

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br


AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024 – PMR

Torno pública a Homologação do Pregão Eletrônico nº 020/2024 – PMR. 
Objetivando a Registro de preços para futura e eventual contratação 
de empresa especializada em prestação de serviços de Dedetização, 
Desinsetização, Desratização Interna e Externa e Limpeza de Caixas 
D'água, para atender as demandas das Secretarias Municipais da Pre-
feitura de Renascença, em favor das seguintes empresas:
	 DEDETIZADORA	OTIMA	CONTROLES	LTDA,	no	valor	 total	
de R$ 6.407,68 (seis mil quatrocentos e sete reais e sessenta e oito 
centavos);
	 COMERCIAL	AGROALBA	LTDA,	no	valor	total	de	R$	3.283,00	
(três mil duzentos e oitenta e três reais).
Renascença, 17 de maio de 2024.

IDALIR	JOÃO	ZANELLA	-	Prefeito	Municipal

Sábado, 18.5.2024 - Nº 7.958  JORNAL DE BELTRÃO  3AAtos Oficiais
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  
AO CONTRATO Nº 82/2023 

 
OBJETO: contratação de empresa para execução de Pavimentação asfáltica sobre pedras irregulares em vias urbana 

em CBUQ, 5.678,80 m2, incluindo serviços preliminares, revestimento, meio-fio com sarjeta, serviços de 
urbanização, sinalização de trânsito, ensaios tecnológicos e placa de comunicação visual. 

 

CONTRATADO: SM RESENDE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES EIRELI 
 

CNPJ: 08.715.392/0001-87 
SUPRESSÃO: O Contratante e a contratada em comum acordo decidem a supressão no presente contrato, o 

valor inicial de R$ 952.745,97(novecentos e cinquenta e dois mil setecentos e quarenta e cinco 
reais e noventa e sete centavos) passou para R$ 805.615,46 (oitocentos e cinco mil seiscentos e 
quinze reais e quarenta e seis centavos) com redução de R$ 147.130,51(cento e quarenta e sete 
mil cento e trinta reais e cinquenta e um centavos) do valor da obra 

 

FORO: Comarca de Salto do Lontra - Pr
 

Salto do Lontra, Sexta-Feira, 17 de maio de 2024 
 

PREFEITO MUNICIPAL 
FERNANDO ALBERTO CADORE 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 57/2024 
 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de serviços de torno para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de administração planejamento e finanças.

CONTRATADO: TORNEARIA E MECÂNICA COUSS LTDA 
CNPJ: 06.060.406/0001-46 
VALOR: 249.616,50 
VIGÊNCIA: 17/05/25 
FORO: Comarca de Salto do Lontra - Pr 

 
Salto do Lontra, Sexta-Feira, 17 de maio de 2024 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

FERNANDO ALBERTO CADORE 
 

 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Salto do Lontra

REDULTADO	FINAL	CHAMADA	PÚBLICA	N°	02/2024
O Prefeito Municipal de Palmas, KOSMOS PANAYOTIS NICOLAOU, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente	a	Lei	Nr.	14.133/21	e	alterações	posteriores,	a	vista	do	
parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:
a)	Chamada	Publica	N°:	02/2024
b) Objeto da Chamada Pública: CREDENCIAMENTO de pessoa(s) 
jurídica(s) para prestação de serviços veterinários de castração de ani-
mais, de das espécies felina ou canina, conforme demanda da Adminis-
tração Municipal

Palmas, 17/05/2024
Kosmos Panayotis Nicolaou – Prefeito Municipal 

Prefeitura Municipal de Renascença

Prefeitura Municipal de Palmas

PRESTADOR DE SERVIÇO CREDENCIADO: 
CREDENCIADOS  CNPJ  SITUAÇÃO 
CLÁUDIA DERUSSI DE SOUZA  28.231.101/0001‐92  HABILITADA 
GUILHERME DE OLIVEIRA 

MULLER 
50.345.940/0001‐90  HABILITADA 

BAPTISTA  E  RIPPLINGER 
CENTRO VETERINÁRIO LTDA 

44.860.84/0001‐88  HABILITADA 

 
 

 

   

 

 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 – PMM – COM COTA RESERVA-

DA PARA ME E EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2024-LIC

MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço por item.
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, especialmente 
a	Lei	nº	14.133/2021,	resolve	ADJUDICAR	e	HOMOLOGAR	o	Pregão	
Eletrônico nº 001/2024 – PMM.
OBJETO:	Contratação	de	empresa	para	fornecimento	de	cestas	básicas	
de alimentos, que serão concedidas aos servidores municipais, em aten-
dimento a Lei Municipal nº 2.906, de 27 de fevereiro de 2024, atendendo 
as necessidades dos Departamentos solicitantes.
Empresa vencedora e itens:
A	empresa	OTIS	DISTRIBUIÇÃO	LTDA,	inscrita	no	CNPJ/MF	sob	o	n°	
47.641.174/0001-05, vencedora nos ITENS 01 - R$ 122,00 e 02 – 

EXTRATO	PARA	PUBLICAÇÃO
CONTRATO	DE	PRESTAÇÃO	DE	SERVIÇOS	Nº	039/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
CONTRATADA: MARMELEIRO MONITORAMENTO ELETRONICO LTDA
OBJETO:	Contratação	de	empresa	especializada	na	prestação	de	serviços	
de monitoramento eletrônico (sistema de alarme) e câmeras de segurança 
nos imóveis sob responsabilidade dos Departamentos solicitantes.
VALOR	CONTRATUAL:	R$	92.436,00	(noventa	e	dois	mil	e	quatrocentos	
e trinta e seis reais).
PRAZO	DE	VIGÊNCIA:	O	contrato	terá	vigência	de	12	(doze)	meses,	con-
tados da data de sua assinatura, ou seja, até 15 de maio de 2025.
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 16 de maio de 2024.
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 16 de maio de 2024.
Paulo Jair Pilati - Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO	PARA	PUBLICAÇÃO
CONTRATO	DE	COMPRA	E	VENDA	Nº	035/2024

(Dispensa de Licitação Nº 006/2024 - PMM)
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
CONTRATADA:	HEALTH	DISTRIBUIDORA	DE	MEDICAMENTOS	LTDA
OBJETO:	Contratação	de	empresa	para	o	fornecimento	de	materiais	hospi-
talares, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde.
VALOR TOTAL: R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais)
PRAZO	DE	VIGÊNCIA:	O	prazo	de	vigência	do	Contrato	será	pelo	período	
de 04 (quatro) meses, contados da data de assinatura, ou seja, até 15 de 
setembro de 2025.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 16 de maio de 2024.
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 16 de maio de 2024.
Paulo Jair Pilati - Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO	PARA	PUBLICAÇÃO
CONTRATO	DE	COMPRA	E	VENDA	Nº	036/2024

(Dispensa de Licitação Nº 006/2024 - PMM)
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
CONTRATADA: INOVACOES COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRO-
DUTOS PARA A SAÚDE LTDA
OBJETO:	Contratação	de	empresa	para	o	fornecimento	de	materiais	hospi-
talares, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde.
VALOR TOTAL: R$ 9.540,00 (nove mil e quinhentos e quarenta reais).
PRAZO	DE	VIGÊNCIA:	O	prazo	de	vigência	do	Contrato	será	pelo	período	
de 04 (quatro) meses, contados da data de assinatura, ou seja, até 15 de 
setembro de 2025.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 16 de maio de 2024.
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 16 de maio de 2024.
Paulo Jair Pilati - Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO	PARA	PUBLICAÇÃO
CONTRATO	DE	COMPRA	E	VENDA	Nº	037/2024

(Dispensa de Licitação Nº 006/2024 - PMM)
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
CONTRATADA:	INSPIRE	DISTRIBUICAO	E	REPRESENTACAO	LTDA.
OBJETO:	Contratação	de	empresa	para	o	fornecimento	de	materiais	hospi-
talares, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde.
VALOR	TOTAL:	R$	3.287,00	(três	mil	e	duzentos	e	oitenta	e	sete	reais).
PRAZO	DE	VIGÊNCIA:	O	prazo	de	vigência	do	Contrato	será	pelo	período	
de 04 (quatro) meses, contados da data de assinatura, ou seja, até 15 de 
setembro de 2025.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 16 de maio de 2024.
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 16 de maio de 2024.
Paulo Jair Pilati 

 Prefeito de Marmeleiro

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024 – PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 625/2024
CÓD. VERIFICADOR: SG5JT70Q

TIPO: Menor preço por item.
OBJETO:	Contratação	de	empresa	para	fornecimento	de	equipamentos	
médicos e laboratoriais, atendendo as necessidades do Departamento 
de Saúde. 
O Município de Marmeleiro, estado do Paraná, inscrito no CNPJ 
76.205.665/0001-01, com sede na Avenida Macali, nº 255 – Centro, tor-
na público que:
1)	 Fica	ALTERADO	 o	 edital	 conforme	 2°	 adendo	 anexado	 ao	
processo e a data prevista para abertura e julgamento das propostas 
e início da sessão de disputa para o dia 05 de junho de 2024 às 09:00 
horas	(horário	de	Brasília).
2) Permanecem inalteradas as demais condições do edital.
Marmeleiro, 17 de maio de 2024.

Franciéli de Oliveira Mainardi - Agente de Contratação
Portaria	nº	7.277	de	14/03/2024

EXTRATO	PARA	PUBLICAÇÃO
CONTRATO	DE	COMPRA	E	VENDA	Nº	038/2024

(Dispensa de Licitação Nº 006/2024 - PMM)
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
CONTRATADA: CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
OBJETO:	Contratação	de	empresa	para	o	fornecimento	de	materiais	hospi-
talares, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde.
VALOR	TOTAL:	R$	3.895,00	(três	mil	e	oitocentos	e	noventa	e	cinco	reais).
PRAZO	DE	VIGÊNCIA:	O	prazo	de	vigência	do	Contrato	será	pelo	período	
de 04 (quatro) meses, contados da data de assinatura, ou seja, até 15 de 
setembro de 2025.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 16 de maio de 2024.
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 16 de maio de 2024.
Paulo Jair Pilati - Prefeito de Marmeleiro

A íntegra dos atos abaixo está disponível link: http://www.diariomunicipal.
com.br/amp, de 20/05/2024.
AVISO	DE	LICITAÇÃO	CONCORRÊNCIA	ELETRÔNICA	nº	06/2024,	DE	
17 DE MAIO DE 2024 – Data da sessão: 06/06/2024 Horário da sessão: 
09h:00min Local da sessão: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/.
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO nº 12/2024, DE 17 
DE MAIO DE 2024 – Data da sessão: 11/06/2024 Horário da sessão: 
09h:00min Local da sessão: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/.

Prefeitura Municipal de Sulina

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
CONCORRÊNCIA	ELETRÔNICA	Nº	002/2024	–	PMM

PROCESSO	ADMINISTRATIVO	ELETRÔNICO	Nº	639/2024
CÓD. VERIFICADOR: C2T7QE44

TIPO: Menor preço global.
OBJETO:	Contratação	de	empresa	para	implantação	de	iluminação	or-
namental no entorno do Terminal Rodoviário, conforme projetos, memo-
rial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico financeiro, ART 
e demais documentos complementares.
O Município de Marmeleiro, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ nº 
76.205.665/0001-01, com sede na Avenida Macali, nº 255, Centro, torna 
público que:
1)Fica	ALTERADO	o	edital	conforme	1°	adendo	anexado	ao	processo	
e a data prevista para abertura e julgamento das propostas e início da 
sessão de disputa para o dia 11 de junho de 2024 às 09:00 horas (ho-
rário	de	Brasília).
2)Permanecem inalteradas as demais condições do edital.

Marmeleiro, 17 de maio de 2024.
Daverson Colle da Silva - Presidente da Comissão de Contratação

Portaria	nº	7.277	de	14/03/2024

Prefeitura Municipal de Marmeleiro

R$	122,00	perfazendo	o	valor	total	de	R$	202.032,00	(duzentos	e	dois	
mil e trinta e dois reais).

Marmeleiro, 16 de maio de 2024.
Paulo Jair Pilati - Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA	ELETRÔNICA	Nº	003/2024	–	PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 865/2024
CÓD.	VERIFICADOR:	1L3Y1F29

TIPO: Menor preço global.
OBJETO:	 Contratação	 de	 empresa	 especializada	 para	 o	 fornecimento	
de material e mão de obra, para execução de obra de reurbanização do 
segmento da Avenida Macali compreendido entre a Rua Padre Afonso e a 
Rua	Antônio	Batista,	no	município	de	Marmeleiro-PR,	incluindo	serviços	de	
pavimentação asfáltica, construção de ciclovia em concreto, nova sinaliza-
ção horizontal e vertical, paisagismo, readequação de canteiros centrais e 
estacionamentos a partir da remoção de todos os meios-fios pré-moldados 
existentes e execução de novos meios-fios de concreto extrusado, remo-
ção de árvores e plantio de novas mudas arbóreas, conforme projetos, 
memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro e 
demais documentos complementares, conforme especificações e quanti-
dades	constantes	no	Anexo	I	–	TERMO	DE	REFERÊNCIA.
RECEBIMENTO	DAS	PROPOSTAS:	A	partir	das	08:30	horas	do	dia	20	de	
maio de 2024.
TÉRMINO	DO	RECEBIMENTO	DAS	PROPOSTAS:	Até	às	09:00	horas	do	
dia 10 de junho de 2024.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 10 
de junho de 2024.
Para	todas	as	referências	de	tempo	será	observado	o	horário	de	Brasília	
(DF).
LOCAL: www.gov.br/compras/pt-br “Acesso Identificado no link - licitações”.
O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos através da Internet pelos en-
dereços eletrônicos: www.gov.br/compras/pt-br, www.marmeleiro.pr.gov.br 
e www.pncp.gov.br.
INFORMAÇÕES:	(46)	3525-8107	ou	(46)	3525-8105.

Marmeleiro, 17 de maio de 2024.
Paulo Jair Pilati - Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024 – PMM – EXCLUSIVO PARA ME 

E EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 852/2024

CÓD.	VERIFICADOR:	396L45G8
TIPO: Menor preço por item.
OBJETO:	Contratação	de	empresa	para	Implantação,	Treinamento	e	Ma-
nutenção de software pra Controle e Segurança da Internet, atendendo 
as necessidades do Departamento de Administração e Planejamento, con-
forme especificações e quantidades constantes no Anexo I – TERMO DE 
REFERÊNCIA.
RECEBIMENTO	DAS	PROPOSTAS:	A	partir	das	08:30	horas	do	dia	20	de	
maio de 2024.
TÉRMINO	DO	RECEBIMENTO	DAS	PROPOSTAS:	Até	às	09:00	horas	do	
dia 06 de junho de 2024.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 06 
de junho de 2024.
Para	todas	as	referências	de	tempo	será	observado	o	horário	de	Brasília	
(DF).
LOCAL: www.gov.br/compras/pt-br “Acesso Identificado no link - licitações”.
O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos através da Internet pelos en-
dereços eletrônicos: www.gov.br/compras/pt-br, www.marmeleiro.pr.gov.br 
e www.pncp.gov.br.
INFORMAÇÕES:	(46)	3525-8107	ou	(46)	3525-8105.

Marmeleiro, 17 de maio de 2024.
Paulo Jair Pilati - Prefeito

277



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 17 DE MAIO DE 2024 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1717- 34 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 33 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 037/2024 (Dispensa de 
Licitação Nº 006/2024 - PMM) 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
CONTRATADA: INSPIRE DISTRIBUICAO E REPRESENTACAO LTDA. 
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais hospitalares, atendendo as necessidades do 
Departamento de Saúde. 
VALOR TOTAL: R$ 3.287,00 (três mil e duzentos e oitenta e sete reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato será pelo período de 04 (quatro) meses, contados da data de 
assinatura, ou seja, até 15 de setembro de 2025. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 16 de maio de 2024. 
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná. 
Marmeleiro, 16 de maio de 2024. 

 
Paulo Jair Pilati 

Prefeito de Marmeleiro 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 038/2024 (Dispensa de 
Licitação Nº 006/2024 - PMM) 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
CONTRATADA: CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais hospitalares, atendendo as necessidades do 
Departamento de Saúde. 
VALOR TOTAL: R$ 3.895,00 (três mil e oitocentos e noventa e cinco reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato será pelo período de 04 (quatro) meses, contados da data de 
assinatura, ou seja, até 15 de setembro de 2025. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 16 de maio de 2024. 
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná. 
Marmeleiro, 16 de maio de 2024. 

 
Paulo Jair Pilati 

Prefeito de Marmeleiro 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 – PMM – 
COM COTA RESERVADA PARA ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2024-LIC 

 
MODALIDADE: Registro de Preços. 
TIPO: Menor preço por item. 
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, especialmente a Lei nº 14.133/2021, resolve ADJUDICAR e 
HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 001/2024 – PMM. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de cestas básicas de alimentos, que serão concedidas aos 
servidores municipais, em atendimento a Lei Municipal nº 2.906, de 27 de fevereiro de 2024, atendendo as necessidades 
dos Departamentos solicitantes. 
Empresa vencedora e itens: 
A empresa OTIS DISTRIBUIÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 47.641.174/0001-05, vencedora nos ITENS 01 - 
R$ 122,00 e 02 – R$ 122,00 perfazendo o valor total de R$ 202.032,00 (duzentos e dois mil e trinta e dois reais). 
Marmeleiro, 16 de maio de 2024. 

 
Paulo Jair Pilati 

Prefeito 
 

278


		2024-05-16T13:38:00-0300
	PAULO JAIR PILATI:524.704.239-53 1




